*De non opponendo contra Statutum Speciariorum per aliquem ipsorum.*

32 **I**tem non præsumat aliquis de Universitate Speciariorum tam in Civitate Brixie, quam Districtu contra hæc Statuta, nec contra Statuta, & Provisiones Brixie, ac Mercantie mercatorum Brixie clam, nec palam aliquid detrahere, murmurare, aut clamitare, neque aliquid ordinum, & constitutionum præsentium malefactum dicere, neque contra illa, aut partem illorum dictorum Statutorum, aliquid procurare, nec vim, aut fraudem alicui ipsorum inferre, & neque contra honorem dictorum Statutorum aliquid intendere, & neque præsumat

præsumat aliquis ignorantiam inobedientiam pretendere alicui ipsorum, nec mandatorum exinde emergentium sub pœna librarum vigintiquinque planetorum, sed neque etiam præsumant de quavis provisione, vel alia re consultata in Consilio prædictæ Universitatis, vel electorum ad hæc ordinata, vel capta, aliquid propalare, manifestare, nec malefactum alias dicere, nec alicui earum provisionum contravenire sub pœna prædicta, & ultra sub pœna privationis exercitationis dictæ Artis, nec per se, nec per alium post tres Annos elapsos tunc futuros, salvo quod clam, vel de per se vocatis Syndicis, vel Massario, vel Consilio prædicto unusquisque querelas suas dicere, & porigere valeat; Et item non possit aliquis, nec alicui liceat renunciare alicui Statuto, aut ordini descripto in præsentis Volumine, & si renunciatum fuerit; talis renunciatio sit nulla ipso jure.

*De jurisdictione Sp. Dominorum Judicum Clausorum, & Judicum Mercantie super contraventionibus.*

33 **I**tem quod de omnibus, & quibuscumque controversiis, seu etiam contraventionibus cognosci possit, tam per Sp. Dominos Judices Clausorum, & Victualium, quam etiam per Sp. Dominos Consules Mercantie, in quibus contraventionibus quilibet possit esse accusator, & contra ipsos contrasacientes procedi possit etiam per inquisitionem ex officio prout eis melius videbitur, & placuerit dummodo non fiat nisi una condemnatio.

1743 1742 1741  
1740 1739 1738

*Quæ Statuta prævaleant Statutis Speciariorum.*

34 **I**tem, quod Statuta Mercantie numero 88. & Criminalia Communis Brixie numero 219. & Statuta Victualium R<sup>a</sup> in omnibus casibus prævaleant hujusmodi Statutis Atomatariorum.

In Christi Nomine. Anno Domini millesimo quatingentesimo trigesimo tertio, die nono mensis Augusti: Convocatis, & congregatis infra scriptis Dominis Abbate, & Ancianis negociis Communis Brixie Præfidentibus de mandato, & in præsentia Magnifici, & Generosi Brixie Potestatis Domini Marci Foscati pro Serenissimo Ducali Domino Venetiarum in loco Canzelarie Communis Brixie sitæ in Domibus præfati Dñi nostri contratæ Sanctæ Agathæ dictæ Civitatis, in quibus habitat Præfatus Dominus Potestas, & jura redduntur pro Comuni Brixie sono boti Campanæ Turris Populi, more, & loco solitis pro infra scriptis Specialiter peragendis

D. Joannes de Advocatis Legum Doctor. Abbas.

Petrus de Gnocchis  
Canta de Gandino

Antonius de Catancis

Christophorus de Averoldis

Antonius de Pedrochis

Jacobus de Cominatis

Christophorus de Roncho

Vianinus de Calino

D. Nicolaus de Pedrochis Legum Doctor Advocatus Communis Brixie.

Jacobus de Cocalio  
Antonius de Manerva } Sindici

Antonius

Antonius de Vachis }  
Baldutius de Longhena } Relatores Communis Brixie  
D. Jacobus de Sajano Legum Doctor }  
Joannes de Robertis } Additi

Præfati Domini Consilarii toto mentis affectu desiderantes Rempublicam secundum Deum, & Justitiam conservari, tam pro conservatione bonorum morum, & personarum incolumitate, quam rerum honesta comoditate prius per eos diligenter visis, & examinatis omnibus Capitulis, & Ordinibus antefcriptis super bonificatione Artis Speciarie notanter editis, quæ omnia matura deliberatione super inde habita, eis visa, fuere secundum Deum, & Justitiam, & bonos mores laudabiliter compillatis cum auctoritate, & consensu, ac plena deliberatione præfati Domini Potestatis unanimiter, & concorditer providerunt, & ordinarunt, & statuerunt, & providendo, statuendo, & ordinando confirmaverunt, & approbaverunt omnia, & singula Capitula, & Ordines in præfati Volumine descriptos, & editos super bonificatione Artis Speciarie, tam Civitatis Brixie, quam Districtus providentes, statuentes, & ordinantes cum auctoritate ut supra, quod si memoratis Civitate Brixie, & Districtu de cetero debeant inviolabiliter observari sub penis in eis, & eorum quolibet annotatis salvis infra scriptis.

Item ordinarunt, & providerunt cum auctoritate, & consensu præfati Domini Potestatis, quod per totum mensem Augusti præsentem Speciarum quicumque habentes Confectiones, seu Piperata aliter facta, quæ continentur in capitulis antedictis, teneantur, & debeant despasse dictas Confectiones, & Piperata quoniam dicto termino elapso fieri circa tam in Districtu Brixie, quam in Civitate, & inobedientes, ac in fraudem reperti condemnabuntur secundum formam ordinum prædictorum pro quacunque quantitate.

Item providerunt, & ordinarunt quod de prædictis omnibus

nibus capitulis, ordinibus, & statuti fiant in Civitate Brixie publicacione, seu proclamacione in solitis locis dictæ Civitatis Brixie, & quod notificetur, & scribatur per ejus Districtum in locis ubi sunt apothecæ Speciarie, ut nullus possit ignorantiam pretendere.

Christophorus de la penna præco Communis, & Populi Brixie retulit se alta voce proclamasse, ac publicasse omnes superscriptos ordines, capitula, & statuta in Civitate Brixie per loca omnia publica consueta